2021年 11月１日

各 位

会 社 名  住友理工株式会社

代表者名 執行役員社長 清水 和志

（コード：5191 東証・名証第１部）

問合せ先責任者 決算税務部長 佐藤 剛司

 （TEL.052-571-0200）

第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

2021年８月２日に公表しました2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値との差異が発生しま

したのでお知らせいたします。また、2022年３月期通期の連結業績予想値についても修正しますので、あわせてお知らせいた

します。

記

１．2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（2021年４月 1日～2021年９月 30日）

売上高 事業利益※ 営業利益 税引前利益 四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的

１株当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

215,000

百万円

4,000

百万円

3,800

百万円

3,300

百万円

1,500

百万円

500

円 銭

4.82

実績値（Ｂ） 208,371 102 △117 △481 △2,570 △3,480 △33.52

増減額（Ｂ－Ａ） △6,629 △3,898 △3,917 △3,781 △4,070 △3,980 △38.34

増減率（％） △3.1% △97.5% ― ― ― ― ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2021年３月期）

167,227 △7,542 △12,337 △12,843 △12,643 △12,652 △121.86

２．2022年３月期通期連結業績予想値の修正（2021年４月 1日～2022年３月 31日）

売上高 事業利益※ 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

445,000

百万円

13,500

百万円

11,000

百万円

10,000

百万円

5,500

百万円

3,500

円 銭

33.71

今回発表予想（Ｂ） 455,000 6,000 3,500 2,500 △2,100 △4,300 △41.42

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 △7,500 △7,500 △7,600 △7,800 △7,800 △75.13

増減率（％） 2.2% △55.6% △68.2% △75.0% ― ― ―

（ご参考）

前期実績

（2021年３月期）

397,940 7,862 227 △608 △3,443 △4,957 △47.74

※事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による損益を含めて算出しております。

３．修正の理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、各自動車メーカーの半導体不足による生産調整の影響を受け、売上高は前

回発表予想を下回っております。また、利益項目につきましても、経費削減に努めましたが、売上高減少に加え、原料価

格の高騰が想定以上に続いたことから、前回予想を下回ることとなりました。

2022 年３月期通期の業績予想につきましては、引き続き原料価格の高騰や半導体の供給不足による生産調整が見込まれ

ることから、上記のとおり修正いたします。

以 上